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 چکیده: 

و نظریه وی به  وم اجتماعی داشته استبوردیو نفوذ قابل توجهی در حوزه عل های دانشگاهی فرانسه، پیردر میان چهره

ای علمی متأثر از مبانی و اصول موضوعه ههر نظری یطور کلطور گسترده در محافل دانشگاهی تأثیرگذار بوده است. به 

گذارد. نظریات بوردیو نیز از این قاعده مستثنی نیست. در این نوشتار گیری یک نظریه اثر به جای میشکل دراست که 

معرفتی  یهانهیزمشده است و پس از بررسی اجمالی مفاهیم، آراء و نظریات وی، به معرفتی پیر بوردیو پرداخته به مبانی

مورد اند مراجعه شده است. در بخش بعد مبانی معرفتی صدرالمتألهین گیری این نظریات تأثیرگذار بودهکه در شکل

مؤثر بر آراء و عوامل شناسی شناسی و انسانشناسی، معرفتقرارگرفته است و عقبه معرفتی همچون مبانی هستی یبررس

 ای اجمالی از مبانی و اصول موضوعه مؤثر بر نظریات هر دو متفکر صورت گرفته است. اند. در پایان مقایسهشدهوی بیان 
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 مقدمه 

تأثیرگذار خواهند بود. مقصود از عوامل وجودی  یوجود ریغو  وجودیگیری یک نظریه عوامل در فرآیند شکل

های متافیزیکی یک نظریه در تکوین آن فرضشناسی است که به عنوان پیششناسی و معرفتانسان، شناسی هستی

یخی و نیز شخصیتی است که در خصوص دو متفکر قابل نقش دارند و مقصود از عوامل غیر وجودی شرایط اجتماعی و تار

 باشد. ردیابی می

 این نوشتار در دو بخش به بررسی آراء و نظریات بوردیو و مبانی معرفتی وی و نیز بررسی مبانی معرفتی ملاصدرا 

عنوان  نهشامل  دهد. بخش اولای اجمالی از مبانی معرفتی این دو متفکر ارائه میپرداخته است و در نهایت مقایسه

گردند و در وی معرفی می های تأثیرگذار بر اندیشهسپس شخصیت ، شودنامه پیر بوردیو ارائه میشود در ابتدا زندگیمی

شناسی، شناسی، معرفتشده است، عناوین بعدی به هستیشناسی در نظر بوردیو و نیز مفاهیم وی پرداختهجامعه هادامه ب

شده است. ی بوردیو اختصاص یافته است و نهایتاً برخی از انتقادات وارده بر نظریه وی بیانشناسشناسی و انسانروش

شناسی، و شناسی، انسانبخش دوم به مبانی معرفتی صدرالمتألهین اختصاص دارد و پنج عنوان، مبانی معرفتی، هستی

 شناسی و در آخر ارتباط انسان و جامعه مطرح شده است. معرفت

دانش اجتماعی با مبانی متعددی در ارتباط هستند، به عبارت دیگر هر نظریه علمی با اصول و مبانی آغاز ها و نظریه

یا، )پارسان« آورد.را پدید می شناسی بنیادین علمارتباط نظریه علمی با مبادی و اصول موضوعه آن روش»گردد. می

اند سخن گیری یک نظریه اثرگذار بودهمبانی که بر شکلتوان از اصل موضوعه و شناسی بنیادین می(. در روش11: 1931


